82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33368 Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2017

PORTARIA N.° 2537/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos
contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
 R E S O L V E :
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça e servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos,
conforme quadro:
INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S)

ANTERIOR(ES) -
REVOGADAS

035 2016 TRANSPORTE/PJ
ABAETETUBA ARRAIS & CIA LTDA-ME

Diego Libardi Rodrigues (PJ) (titular); Rosa Maria
Bastos Fonseca (titular); Paulo André Seawright
Coelho (titular); Tarso de Melo Fidelis (suplente)

08/04/2016 07/04/2018

Port. n° 131/2016-
MP/SGJ-TA, DOE de
03/05/2016 Port. n°
734/2017-MP/PGJ,
DOE de 31/03/2017

040 2016 TRANSPORTE/PJ
PARAGOMINAS ARRAIS & CIA LTDA-ME

Paulo André Seawright Coelho (titular); Tarso
de Melo Fidelis (suplente); Maurim Lameira

Vergolino (PJ) (Titular); Maria de Lourdes de Lima
(suplente)

08/04/2016 07/04/2018

Port. n° 168/2016-
MP/SGJ-TA, DOE de
25/05/2016 Port. n°
4050/2016-MP/PGJ,
DOE de 01/07/2016

022 2017 INTERIOR/ PJ SÃO
DOMINGOS DO ARAGUAIA G. G. LOPES - ME Lucas de Andrade de Oliveira (Titular); Samuel

Furtado Sobral (PJ) (Suplente) 11/04/2017 10/04/2018 -

 INSTRUMENTO: CONVÊNIOS

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S)

ANTERIOR(ES) -
REVOGADAS

001 2012 CAO CRIMINAL SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ José Maria Costa Lima Junior (PJ) 08/02/2012 07/02/2018

Port. n° 803/2012-
MP/PGJ. Port. n°

431/2015-MP/PGJ,
DOE de 05/02/2015

001 2013 CAO CRIMINAL SAFERNET BRASIL José Maria Costa lima Junior (PJ) 30/01/2013 29/01/2018

Port. n° 219/2013-
MP/SGJ-TA. Port. n°
1292/2016-MP/PGJ,
DOE de 11/03/2016

007 2013 CAO CRIMINAL 19ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL José Maria Costa Lima Junior (PJ) 25/09/2013 24/09/2018

Port. n° 431/2015-
MP/PGJ, DOE de

05/02/2015

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S)

ANTERIOR(ES) -
REVOGADAS

S/N 2014 CAO CRIMINAL CELPA - Centrais Elétricas do Pará José Maria Costa Lima Junior (PJ) 16/04/2014 15/04/2019

Port. n°
7208/2014-MP/

PGJ, DOE de
04/12/2014. Port.

431/2015-MP/
PGJ, DOE de
05/02/2015

INSTRUMENTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S)

ANTERIOR(ES) -
REVOGADAS

s/n 2016 CAO CRIMINAL Secretaria Nacional de Justiça e
Cidadania José Maria Costa Lima Junior (PJ) 11/05/2016 10/05/2021

Port. n°
4050/2016-MP/

PGJ, DOE de
01/07/2016

s/n
(009) 2016 CAO CRIMINAL

Consultoria Jurídica da União;
Controladoria-Regional da União no
Pará; Ministério Público Estadual/
PA; Procuradoria Federal no Pará;
Procuradoria da República no Pará;
Procuradoria da União no Estado do

Pará; Superintendência da Polícia Federal
no Pará; Superintendência Regional

da receita Federal do Brasil - 2ª região
Fiscal; Tribunal de Contas da União;

Tribunal de Contas do Estado; Tribunal
de Contas dos Municípios do Pará; 19ª
Superintendência de Polícia Rodoviária

Federal

José Maria Costa Lima Junior (PJ) 02/06/2016 01/06/2021

Port. n°
4050/2016-MP/

PGJ, DOE de
01/07/2016

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos contratuais, seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante
termo aditivo.
II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 02 de maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS-Procurador-Geral de Justiça Protocolo: 174315

EXTRATO DO PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO
Nº 000067-151/2017– MP4ªPJDPPMA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DO 4º CARGO DA
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. RODIER BARATA ATAÍDE,
torna pública instauração do Procedimento Preparatório nº
000067-151/2017– MP4ªPJDPPMA, que se encontra à disposição
na sede do Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro
da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 13/2017
Data da Instauração: 24/03/2017
Objeto: Apurar possíveis atos de improbidade administrativa
referentes à acumulação indevida de cargos e suposta ausência
ao trabalho de servidores da UMS Cabanagem.
Promotor de Justiça: RODIER BARATA ATAÍDE
Promotoria de Justiça: 4ª Promotoria de Justiça de Defesa do
Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa.

Protocolo: 174545
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 016/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 041/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará
e PROJEBEL SERVICOS COMERCIO LTDA (CNPJ/MF sob nº
02.295.753/0001-05)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica
para Prestação de Serviços de Copeiragem, de Recepcionista e
de Telefonista nas Dependências do Ministério Público do Estado
do Pará
Data da Assinatura: 06/02/2017
Vigência: 07/02/2017 a 06/02/2018
Preços Registrados:

LOTE III - NORDESTE I

Item Serviço Unid Qtd
(A)

Valor unitário
(B)

Valor
mensal (A x

B) = (C)

07 Serviços de Recepcionista Posto 4 2.789,77 11.159,08

08 Serviços de Telefonista Posto 4 2.882,91 11.531,64

09 Serviços de Copeiragem Posto 2 2.402,60 2.805,20

 Total do Lote III          27.495,92

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 329.951,04.
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Trav. Dr. Moraes n° 740 - Alameda
Amazônia n.° 55 - Bairro Batista Campos - Belém/PA - CEP:
66.045-590, TEL/FAX: (91) 3222-3537 ,  Email: comercial@
projebel.com.br

Protocolo: 144319
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 019/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 062/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará
e CONFIANCA SOLUCOES EIRELI - EPP, (CNPJ/MF sob nº
19.108.740/0001-74)
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição de Aparelhos e
Utensílios Domésticos, Máquinas, Utensílios e Equipamentos
Diversos
Data da Assinatura: 06/02/2017
Vigência: 07/02/2017 a 06/02/2018
Preços Registrados:

Item Especifi cação Marca Und. Quant Preço
Unit. R$

12

CONDICIONADOR DE AR PAREDE,
TIPO: JANELA, CAPACIDAE:

18.000 BTU/h, TENSÃO NOMINAL:
220volts, OPERAÇÃO: SISTEMA

DE CONTROLE MECÂNICO,
CICLO: FRIO CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: SILENCIOSO,
COMPRESSOR ROTATIVO, CHASSI

E GABINETE DESLIZANTE
INDEPENDENTE, SISTEMA
DE RENOVAÇÃO DE AR OU
EXAUSTÃO, SELO PROCEL-

CLASSE A.
Cota Principal do Item 12 – 75%

da sua quantidade original –
participação aberta.

ELGIN
Modelo

EAF 18000
un 75 1.791,67